

АО «Объединенная зерновая компания»
Консолидированный отчет о совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2023 г.

<i>В тысячах российских рублей</i>	Прим.	2023 год	2022 год
Выручка	22	100 431 510	73 746 090
Себестоимость продаж (кроме трейдинга)	23	(3 983 045)	(5 454 990)
Себестоимость трейдинга	24	(77 918 307)	(60 390 700)
Валовая прибыль		18 530 158	7 900 400
Коммерческие расходы	25	(284 631)	(362 906)
Административные расходы	26	(2 102 593)	(1 947 446)
Прочие операционные расходы	27	(5 209 677)	(3 948 138)
Прочие операционные доходы	28	4 706 042	3 647 156
Операционная прибыль		15 639 299	5 289 066
Финансовые доходы	29	1 764 970	878 648
Финансовые расходы	29	(3 485 335)	(1 885 883)
Доля в результатах ассоциированных компаний и обесценение инвестиций в ассоциированные компании	11	42 669	98 621
Прибыль до налогообложения		13 961 603	4 380 452
Расход по налогу на прибыль	30	(3 022 839)	(829 561)
Прибыль за год		10 938 764	3 550 891
Прочий совокупный доход			
<i>Статьи, которые впоследствии не будут реклассифицированы в состав прибылей и убытков</i>			
Переоценка обязательств по пенсионным программам с установленными выплатами		11 196	1 981
Налог на прибыль по переоценке обязательств по пенсионным программам с установленными выплатами	30	(2 239)	(396)
Прочий совокупный доход за год		8 957	1 585
Итого совокупный доход за год		10 947 721	3 552 476
Прибыль, относимая на:			
- собственников Компании	31	8 440 818	2 637 783
- неконтролирующую долю участия	34	2 497 946	913 108
Прибыль за год		10 938 764	3 550 891
Итого совокупный доход, относимый на:			
- собственников Компании		8 445 386	2 638 591
- неконтролирующую долю участия		2 502 335	913 885
Итого совокупный доход за год		10 947 721	3 552 476
Прибыль на обыкновенную акцию, рассчитанная на основе прибыли от операционной деятельности, причитающаяся акционерам Компании (в российских рублях на акцию)	31	1 200,71	375,22
	Прим.	2023 год	2022 год
EBITDA (не МСФО показатель)			
Операционная прибыль		15 639 300	5 289 066
<i>Поправки к операционной прибыли</i>			
Амортизация	7	552 585	544 526
Доля в результатах ассоциированных компаний и обесценение инвестиций в ассоциированные компании	7, 11	42 669	98 621
EBITDA		16 234 553	5 932 213